Cyprianus.

Saynt Cypriane in hys sermo which he made of the supper of our Lord, wyrteth thus. *Significata olim a tempore Melchisedech prodeunt sacramenta, et filius Abrahe scientibus operata eius, summus sacerdos panem profert et vinum.* Hoc est (inquit) corpus meum. Manducauerunt et biberunt de eisdem pane et vino secundum formam visibilem sed ante verba illa, cibus ille communis tantummodo nutriendo corpori comodus erat, et vite corporalis subsidium ministrabat. Sed postquam a domino dictum est hoc facite in meam commemorationem, hec est caro mea, et hic est sanguis meus, quotiescumq; his verbis et hac fide actum est, panis ille substancialis et calix benedictione solemniter consecratus, ad totius hominis vitam salutemq; proficit, simul medicamentum et holocaustum ad sanandas infirmitates et purgandas iniquitates existens.

The sacramentes whiche of olde wer signified from the tyme of Melchisedech, are nowe sette abroade, and to the sonnes of Abraham downg the woordes

of Abraham, the most hygh y^elesse byngeth sozth breadde and wyne. Thys is (saythe he) my bodye. Of the same bread and wyne acco^rding to the visibile forme they dyd eat and dypnke, but befoze those woordes, that common bread dyd onely setue for the nourthyng of the bodye, and dyd reueue and susteyn cozpozall lyfe. But after that our Lord sayde: Dwe thys in remembraunce of me, thys is my fleshe and thys is my blood, as often as it is done with these woordes, and with thys sayth, that beauenly and supersubstanciall breadde and cuppe, beyng consecrate with that solemne benedictio, is profitable to the lyfe and saluacyon of the whole man, beyng bothe a medicine to heale infyrmities, and a sacrifice to purge iniquities.

Saynt Hyllarius also in hys epyght booke de Trinitate wyrteth in thys wyse: *Eos qui inter patrem et filium non nature sed voluntatis ins*

gerunt unitatem, interrogo utrum ne per nature veritatem bodie Christus in nobis sit, an per concordiam voluntatis: Si enim vere verbum caro factum est, et nos vere verbum carnem cibo dominico sumimus, quomodo non naturaliter manere in nobis existimandus est, qui naturam carnis nostre iam inseparabilem, sibi homo natus assumpsit, et naturam carnis sue ad naturam eternitatis, sub sacramento nobis communicande carnis admiscuit, ita enim omnes, unum sumus. Et paulo post, si vere igitur carnem corporis nostri Christus assumpsit, et verus homo ille qui ex maria natus fuit, Christus est, nosq; vere sub misterio carnis corporis insumimus, et per hoc unum erimus, quia pater in eo est, et ille in nobis, quomodo voluntatis unitas asseritur, cum naturalis per sacramentum proprietatis, per se te sacramentum sit unitatis. Non est humano aut seculi sensu in dei rebus loquendum, neq; per violentiam atq; impudentem predicationem celestium dictorum sanitati aliene atque impie intelligentie extorquenda: peruersus est. Que scripta sunt legamus, et que legerimus, intelligamus, et tunc perfecte fidei officio fungemur. De naturali enim in nobis Christi veritate que dicimus, nisi ab eo discimus stulte atq; impie dicimus, ipse enim ait: Caro mea vere est esca, et sanguis meus vere est potus. Qui edit carnem meam et bibit sanguinem meum, in me manet, et ego in eo. De veritate carnis et sanguinis dicit non relictus est ab igredi locis. Nunc enim et ipsius dii professione et fide nostra vere caro est, et vere sanguis est. Et hec accepta atq; hausa id efficiunt ut et nos in Christo et Christus in nobis sit. These me y^e betwene the father & the sone bying vs in, no can vntic of nature but of will, them aske I nowe whether that Christe bee in vs at this daye by a vntic of nature, or onely by a concozde and agreeamente of wyll. For if the woorde was berely made fleshe, and yf we also berely receiue